

Protokół nr XXI/2020
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jedlińsk
odbytej w Sali Konferencyjnej
Urzędu Gminy w Jedlińsku
w dniu 16.07.2020 r.

Obrady XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 8.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Wójta Gminy Pana Kamila Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską, Panią Radcę Sylwię Dąbrowską, Radnego Powiatowego Pana Ryszarda Dziurę.

Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że do porządku został dodany jeszcze jeden punkt następnie przystąpił do odczytania porządku obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcia uchwał w sprawie:
 - A. poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso - **projekt nr 1**,
 - B. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług przy ul. Warszawskiej w Jedlińsku – **projekt nr 2**,
 - C. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 – 2026 – **projekt nr 3**,
 - D. wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok – **projekt nr 4**,
 - E. zwolnień od podatku od nieruchomości – **projekt nr 5**.
4. Zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Gminy Jedlińsk.

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), a więc Rada jest władna podejmować decyzje.

Przewodniczący Rady Gminy – Łukasz Kurek przystąpił do głosowania jednak najpierw spytał zebranych na sali czy są jakieś uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Radny Pan Waldemar Dabiński zakwestionował nadzwyczajność sesji i zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady, który z punktów porządku obrad jest taki ważny że została zwołana sesja nadzwyczajna. Przewodniczący odpowiedział, że wniosek złożył Pan Wójt Kamil Dziewierz i sesja musi być zwołana. Nadzwyczajna jest dlatego ponieważ nie była planowana. Pan Łukasz Kurek ponownie spytał Radnych oraz zebranych gości o uwagi do porządku obrad. Nikt nie wniósł uwag, dlatego przystąpił do punktu 2 porządku obrad.

Ad 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **13 głosami za oraz 2 głosami przeciw** przyjęto porządek obrad.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Ewa Ofiara (ZA) Waldemar Dabiński (PRZECIW) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Dariusz Lipiński (ZA)

Ad 3. Podjęcia uchwał w sprawie.

Ad 3A. Przewodniczący Rady przystąpił do procedowania nad projektem nr 1 Uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głos w sprawie projektu Uchwały zabrał Pan Sekretarz Andrzej Pawluczyk tłumacząc, że w Uchwale są załączniki odnośnie osób, które pobierają opłaty za podatki. Załącznik 2 dotyczy stawek procentowych, które zostały w takiej samej wysokości jak w roku ubiegłym. Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie uwag oraz zadawanie pytań do punktu 3a porządku obrad. Radna Pani Patrycja Bartula - Jakubowska pytała o kwestie prawne uchwały. Na pytania odpowiedział Pan Sekretarz Andrzej Pawluczyk. Dyskusje zamknięto.

Pani Radna Ewa Ofiara zwróciła się do Przewodniczącego Rady Pana Łukasza Kurka z pytaniem o zachowanie środków bezpieczeństwa związanych z koronawirusem. Przewodniczący przyjął uwagę Pani Radnej do wiadomości i powiedział, że każdy bierze odpowiedzialność za siebie i kto chce może założyć maseczkę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 1 i poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **14 głosami za i 1 wstrzymującym (Waldemar Dabiński)** przyjęto uchwałę. Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Dariusz Lipiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA).

Ad 3B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 2 Uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług przy ul. Warszawskiej w Jedlińsku. Prosił o uzasadnienie projektu. O uchwale mówił Pan Sekretarz Andrzej Pawluczyk, który przekazał, że działka przy ul. Warszawskiej zgodnie z intencją Radnych została wykupiona w 100% udziałów oraz, że będzie sprzedana. Zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami został przygotowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, w którym zostały określone funkcje, które będzie spełniać. Będzie to działalność restauracyjna oraz hotelowa. Pan Sekretarz poprosił Radnych o przyjęcie projektu uchwały, który przeszedł wszystkie etapy formalne. Jeśli zostanie on uchwalony będzie można zająć się przetargiem oraz sprzedażą budynku. Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań dotyczących uchwały. Brak pytań.

Przewodniczący poprosił Rade o głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15osób. **14 głosami za, jednym wstrzymującym się (Waldemar Dabiński) przyjęto Uchwałę nr XXI/53/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług przy ul. Warszawskiej w Jedlińsku.** Udział w głosowaniu przedstawia się następująco:

Dariusz Lipiński (ZA) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Maciej Makulski (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA).

Ad 3C Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 3 Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2019 – 2026.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik-Ilonę Starzyńską o udzielenie głosu w sprawie tego projektu. Jak mówiła Pani Skarbnik zmiany w budżecie polegają na wprowadzeniu do budżetu dochodu w wysokości 138,111zł. Na tę kwotę składa się:

- a) dotacja z Urzędu Marszałkowskiego oraz remont w OSP w Jedlińsku – 20.000zł.
- b) dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na opiekę oraz pomoc społeczną – 13.548,00zł.
- c) dotację z Urzędu Marszałkowskiego na inwentaryzację źródeł ciepła na terenie Gminy Jedlińsk – 104.127,00zł

Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia zadania inwestycyjnego, które dotyczy ścieżki rowerowej oraz budowy mostu .

Przesunięte środki w wysokości 303.000zł będą przekazane na budowę trzech wodociągów.

- a) Mokrosęk – Jedlanka
- b) Płasków
- c) Wielogóra

Na remont szkoły w Jedlance zostanie przekazane 128.000zł. Pani Skarbnik powiedziała o tym co będzie zrobione w najbliższym czasie. Poinformowała, że z 600.000 zł które zostało zabezpieczone zostało 520.000 zł. ponieważ został wykonany projekt na całość inwestycji.

Pan Radny Waldemar Dabiński zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik Ilony Starzyńskiej co się dzieje z kosztami na inwestycje(wodociągi oraz remont szkoły w Jedlance), jeśli są wyższe niż było ustalone. Pani Skarbnik odpowiedziała, że decyzja będzie należała do Wójta Gminy. Jeśli będą to kwoty wyższe to będą szukane dodatkowe środki i będą prosić radnych o zwiększenia kwoty a jeśli nie to będą rezygnować z tych inwestycji.

Głos w sprawie zabrała również Pani Radna Patrycja Bartula - Jakubowska, która wyraziła swoje zdanie na temat remontu w szkole w Jedlance oraz wystąpiła z wnioskiem formalnym. Pani Skarbnik odrzuciła wniosek, twierdząc że nie jest on prawnie postawiony. Pani Skarbnik wyjaśniła również Pani Radnej, że pieniądze na remont są to wydatki bieżące w odpowiednim paragrafie „remont” a nie jak sama twierdzi inwestycje. Kolejne pytanie Pani Patrycji Bartuli - Jakubowskiej dotyczyło wodociągów i zainteresowania ludzi tymże projektem.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 10 głosami za, 4 wstrzymującymi oraz 1 sprzeciwiającym przyjęto Uchwałę nr XXI/54/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020-2026.

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Maciej Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ) Zbigniew Dobosz (ZA)

Ad.3D W związku z wcześniejszym omówieniem obu projektów przez Panią Skarbnik – Ilonę Starzyńską Przewodniczącą Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 3 Uchwały XXI/55/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2020 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **10 głosami za, 4 wstrzymującymi oraz 1 sprzeciwiającym Uchwała nr XXI/55/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2020 r. została przyjęta.**

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:

Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW) Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Marcin Drewnowski (ZA) Maciej Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ) Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Ad 3E Przewodniczący przystąpił do procedowania nad projektem nr 5 Uchwały XXI/56/2020 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Pan sekretarz uzasadnił podjęcie projektu uchwały na sesji. Uchwała ma charakter porządkowy nie niesie za sobą żadnych zmian i dotyczy zwrotu podatku przy działalności ochrony ppoż i działalności kulturalnej. Uchwała ta jest aktualizacją uchwały z 1993 roku. Przewodniczący zwraca się do Radnych z prośbą o zadawanie pytań do projektu uchwały. Brak pytań.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **13 głosami za, 2 wstrzymującymi Uchwała została przyjęta.** Głosowanie przedstawiało się następująco: Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ) Barbara Kołodziejska (ZA) Dariusz Lipiński (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Maciej Makulski (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Robert Rędzia (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Ad 4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 8.30 zamknął obrady XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Obradom Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Kurek

Protokołowała

Marta Feruś

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Porządek obrad

Głosowało 15 radnych

Za (13)
Przeciw (2)
Wstrzymało się (0)

PRZYJĘTO

Ewa Ofiara (ZA)
Waldemar Dabiński (PRZECIW)
Maciej Makulski (ZA)
Zbigniew Dobosz (ZA)
Robert Rędzia (ZA)
Tomasz Plewiński (ZA)
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)
Marcin Drewnowski (ZA)
Barbara Kołodziejska (ZA)
Łukasz Kurek (ZA)
Lidia Żurowska (ZA)
Patrycja Bartuła-Jakubowska (PRZECIW)
Wojciech Kowalczyk (ZA)
Janusz Mazurek (ZA)
Dariusz Lipiński (ZA)

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Projekt Uchwały nr 1 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Za (14)

Przeciw (0)

Wstrzymało się (1)

PRZYJĘTO

Dariusz Lipiński (ZA)

Maciej Makulski (ZA)

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Marcin Drewnowski (ZA)

Zbigniew Dobosz (ZA)

Robert Rędzia (ZA)

Tomasz Plewiński (ZA)

Barbara Kołodziejaska (ZA)

Lidia Żurowska (ZA)

Łukasz Kurek (ZA)

Janusz Mazurek (ZA)

Patrycja Bartuła-Jakubowska (ZA)

Wojciech Kowalczyk (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)

Ewa Ofiara (ZA)

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Projekt Uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług przy ul. Warszawskiej w Jedlińsku

Za (14)

Przeciw (0)

Wstrzymało się (1)

PRZYJĘTO

Dariusz Lipiński (ZA)

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Maciej Makulski (ZA)

Robert Rędzia (ZA)

Barbara Kołodziejska (ZA)

Lidia Żurowska (ZA)

Tomasz Plewiński (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)

Marcin Drewnowski (ZA)

Łukasz Kurek (ZA)

Wojciech Kowalczyk (ZA)

Janusz Mazurek (ZA)

Patrycja Bartuła-Jakubowska (ZA)

Ewa Ofiara (ZA)

Zbigniew Dobosz (ZA)

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Projekt Uchwały nr 3 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2020 - 2026

Za (10)

Przeciw (1)

Wstrzymało się (4)

PRZYJĘTO

Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIWIW)

Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Maciej Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Barbara Kołodziejska (ZA)

Tomasz Plewiński (ZA)

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Marcin Drewnowski (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)

Robert Rędzia (ZA)

Łukasz Kurek (ZA)

Lidia Żurowska (ZA)

Wojciech Kowalczyk (ZA)

Janusz Mazurek (ZA)

Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Zbigniew Dobosz (ZA)

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Projekt Uchwały nr 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Za (10)

Przeciw (1)

Wstrzymało się (4)

PRZYJĘTO

Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIWIW)

Dariusz Lipiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Marcin Drewnowski (ZA)

Maciej Makulski (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Tomasz Plewiński (ZA)

Barbara Kołodziejska (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)

Janusz Mazurek (ZA)

Zbigniew Dobosz (ZA)

Lidia Żurowska (ZA)

Łukasz Kurek (ZA)

Robert Rędzia (ZA)

Wojciech Kowalczyk (ZA)

Ewa Ofiara (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)

Protokół głosowania

XXI sesja Rady Gminy (nadzwyczajna)

2020-07-16

Projekt Uchwały nr 5 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Za (13)

Przeciw (0)

Wstrzymało się (2)

PRZYJĘTO

Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ SIĘ)
Barbara Kołodziejska (ZA)
Dariusz Lipiński (ZA)
Tomasz Plewiński (ZA)
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA)
Zbigniew Dobosz (ZA)
Maciej Makulski (ZA)
Ewa Ofiara (ZA)
Robert Rędzia (ZA)
Marcin Drewnowski (ZA)
Janusz Mazurek (ZA)
Łukasz Kurek (ZA)
Wojciech Kowalczyk (ZA)
Lidia Żurowska (ZA)
Patrycja Bartuła-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ)